



Dyrektor: Ks. Luciano Guerra * Propriedade: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Publicação Trimestral * Ano 3 * 10 * 2006/8/13

Kochajcie waszych nieprzyjaciół

Program na 90-tą rocznicę objawień

Uniwersalny wymiar Fatimy wynika z mądrości, z jaką orędzie fatimskie ogłosiło zwycięstwo boskiej miłości nad szaleństwem nienawiści, kiedy przyrzekało pokój w czasie, w którym cały świat uczestniczył w wojnie. Tak mówiła druga część tajemnicy fatimskiej: „przez pewien czas zapanuje pokój na świecie”.

Kończy się ten „pewien czas”, który trwa już sześćdziesiąt lat bez wojny „gorącej” i prawie dwadzieścia bez „zimnej” wojny.

Na horyzoncie współczesnej historii kłębi się czarna chmura konfliktu między światem bogatym, który nie odstępuje od swojej broni „absolutnej”, a światem biednym, który nie przestaje krzyczeć przeciwko ucisnieniu. Z jednej strony strach przed zagrożeniem atomowym; z drugiej desperacka rozpacz terrorystycznych samobójstw. Z jednej strony wszechogarniająca fala liberalnej globalizacji, która chce zniszczyć odwieczne bastiony ideologii, religii i polityki; z drugiej – strach ogromnych mas ludzi, że wielowiekowa samotność, wykrystalizowana we władzy monarchii, będzie utrzymywała tyranie wewnętrznego zacofania pod pretekstem zewnętrznej obrony.

Jedni i drudzy nieustannie się oskarżają i wplątują w codzienne potyczki, jak to ma miejsce zawsze przed wybuchem otwartej wojny. Obie strony przywołują jako jedynego swojego własnego Boga. Tak jakby jedyny Bóg

bogaty nie był jedynym Bogiem biednych!

Czyż ta wielka czarna chmura nad horyzontem współczesności to nie ów brutalny mur dóbr i konsumpcji, ciężkiej broni, bunkrów i murów ze zbrojonego betonu, nienawiści i ambicji, które każdego dnia bardziej oddzielają bogatych od ich braci najbiedniejszych? Coraz bliżsi sobie, stworzeni, aby żyć jako bracia, albo kochamy dla życia, albo nienawidzimy na śmierć.

Jakie jest posłannictwo orędzia fatimskiego na początku trzeciego tysiąclecia? Prosząc abyśmy więcej nie obrażali Boga, naszego Pana, nalegając abyśmy odmawiali różaniec za pokój, zachęcając swoich małych widzających, aby ofiarowali Bogu za grzeszników cierpienia, jakie On zechce im zesłać, niebiańska Posłanniczka z Fatimy i Anioł, który Ją poprzedzał, prosili o trudny, lecz zbawczy powrót do Krzyża Jezusa Chrystusa i o ufnie poszukiwanie miłości w jej jedynym źródle, jakim jest Trójca Święta.

90-ta rocznica Objawień Fatimskich chce splatać się z bożym miłosierdziem.



Abyśmy zrozumieli, że nie ma pokoju bez miłości, ani miłości bez równości, ani równości bez przebaczenia: „I odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom!”

ks. Luciano Guerra

Ojciec Święty mówi o znaczeniu Sanktuarium Fatimskiego dla świata

Na audiencji w dniu 10 czerwca, Ojciec Święty Benedykt XVI przedstawił list, jaki skierował do niego nowy biskup diecezji Leiria – Fatima. W liście tym, Jego Ekscelencja bp. Antonio Marto, „z radością i szacunkiem” przyjmował nominację i prosił o błogosławieństwo apostolskie dla swej posługi w nowej diecezji.

W dniu 12 czerwca, Kongregacja ds. Biskupów poinformowała, w przesłaniu skierowanym do bp. Antonio Marto, że Papież zapewnia „o swojej płynącej z serca bliskości, prosi o pomoc Boga i o opiekę Dziewicy Maryi dla jego pasterskiej posługi” w diecezji Leirii – Fatimy. Ojciec Święty podkreślił szczególne znaczenia

Sanktuarium Fatimskiego leżącego na terenie diecezji Leirii – Fatimy, dla tej diecezji, dla Europy i dla całego świata..

Podczas audiencji, Jego Świątobliwość udzielił też specjalnego błogosławieństwa apostolskiego biskupowi Antonio Marto oraz klerowi i ludowi wiernemu diecezji.

Eksceleńcja Antonio Marto, biskup Leirii – Fatimy

Kochać współczesny świat

25 czerwca miał miejsce uroczysty ingres Jego Eksceleńcji Antonio Marto jako biskupa diecezji Leirii – Fatimy, na terenie której znajduje się Sanktuarium Fatimskie.

Przyjęty serdecznie w katedrze w Leirii, bp. Antonio Marto zaprezentował w homilii swoją wizję współczesnego świata oraz społeczeństwa i zaprosił do podążania za Jezusem, który jest centrum życia Kościoła. Poniżej przedstawiamy końcowy fragment wystąpienia, które bp. Antonio zatytułował „Piękno i radość wiary”.

„W Ewangelii Jezus zachęca uczniów do «przejścia na drugi brzeg», do wyruszenia z misją na spotkanie ludzi i świata. Życie jest prawdziwe i piękne, kiedy jest darem dla innych. Ten świat nie potrzebuje Kościoła, który zajmuje się sam sobą, ale Kościoła, który z Chrystusem zwraca się ku życiu, ku światu, ku służbie miłości.

Jako chrześcijanie jesteśmy powołani do głoszenia z pełnym zaangażowaniem wartości życia ludzkiego, pamiętając, że nie ma prawdziwie wartościowego życia bez wartościowego życia duchowego. Jesteśmy powołani, aby być głosem tych, którzy są pozabawieni głosu; powołani do przyjęcia z pokorą i odwagą wyzwań jakie stawia poszukiwanie sensu życia, ale także pustka duchowa i mo-



ralna, sprawiedliwość społeczna i napięcia międzynarodowe.

Jeśli Jezus jest centrum życia Kościoła, to Kościół nie może odwrócić się od historii, w której On postawił swój krzyż. Od wiary chrześcijan oczekuje się odwagi myśli, przejawów bliskości, w stosunku do cierpiących i naśladowania Chrystusa w dążeniu do pojednania.

Kościele diecezji Leirii – Fatimy! Marzę o Tobie, mój Kościele, jako o wspólnotcie, która kocha współczesny świat z całym jego pięknem i potencjałem, ze wszystkimi jego kryzy-

sami i biedą; o wspólnotcie, która ze światłem wiary, z żarliwą nadzieją i gorącą miłością daje światu to „uzupełnienie duszy”, które staje się źródłem nowej kultury społecznej, promującym godność osoby ludzkiej, dialogu, pojednania i pokoju.

Idź do przodu!

Podążaj do przodu, mój Kościele! Wyplń na szerokie wody! «Podążajmy naprzód z nadzieją! Przed Kościołem otwiera się nowe tysiąclecie jak rozległy ocean, na który wypływa On z pomocą Chrystusa» (*Novo Milenio Ineunte* 58).

W tej drodze towarzyszy nam Maryja, Gwiazda morską i Patronką żeglarzy wzburzonych wód. Ona nauczy nas podziwiać piękno oblczona Chrystusa, przeżywać ducha wspólnoty, nieść światu nieskończone Boże miłosierdzie jako siłę i jako boską granicę dla niszczącej potęgi zła na świecie; tak jak pokazała nam to w Fatimie. Maria, Matka Kościoła, podtrzymuje Jego wiarę w momentach trudnych, w chwilach próby. Proszę Ją, aby prowadziła mnie w misji utwierdzenia braci w wierze. W Sanktuarium w Cova da Iria, w głębokiej łączności z Jej Niepokalanym Sercem, przypomnijmy sobie słowa Jezusa: „Nie lękajcie się! Miejcie nadzieję! A oto ja jestem z Wami, przez wszystkie wieki do skończenia świata”. (por Mt 28,20)

Oreǳie Jego Eksceleńcji biskupa Serafima Ferreira e Silva do pielgrzymów w Fatimie

18 czerwca Jego Eksceleńcja bp. Serafim po raz ostatni przewodniczył Eucharystii w Sanktuarium Fatimskim jako urzędujący biskup diecezji Leirii – Fatimy.

Po zakończeniu Mszy Świętej, bp. Serafim został pozdrowiony przez pielgrzymów zgromadzonych w Kaplicy Objawień. Wygłosił do nich następujące słowa:

„Najdrożsi Pielgrzymi Fatimscy!”

Zanim przekażę obowiązki biskupa diecezji Leiria – Fatima, obecnie jako Administrator Apostolski, chciałbym raz jeszcze wyrazić, wielki szacunek i podziw jaki żywię dla Objawień Fatimskich, przede wszystkim zaś dla płynącego z nich proroczego Oreǳia.

Dziękuję za świadectwo Pielgrzymów i poświęcenie tych wszystkich, którzy służą temu Maryjnemu Sanktuarium.

Podsumowując, mógłbym powiedzieć, że „abecadło” wszystkich służb tego Sanktuarium to:



- Gościnność, jako złota zasada w stosunku do Oreǳowniczkii i do wszystkich tych, którzy poszukują tu Kogoś i sensu życia;

- Dobroć, która jak latarnia morską oświeśla i zapewnia jakość uroczystości oraz infrastruktury;

- Jasność, jako imperatyw, który sprawia, że wszystkie projekty i rozliczenia, dokumenty i historie, widzimy w perspektywie Prawdy i Wspólnoty...

Nie żegnaj się, bo przecież nadal będę żył w Fatimie. Obiecuję, że będę się za was modlił w Kaplicy Objawień, zawsze kiedy będę mógł.

13 czerwca 1917 roku Pani jaśniejsza niż słońce mówiła o Miłości do Jej Niepokalanego Serca, które zatrumfuje, jeśli zechcemy. Bóg chce. Maryja i pastuszkowie też chcą.”

13 maja figura Matki Bożej Pielgrzymującej z Fatimy przebywała w Rzymie

Niech Matka Chrystusa chroni Kościół i cały świat

13 maja, podczas obchodów 25-tej rocznicy zamachu na Jana Pawła II figura Matki Bożej Pielgrzymującej z Fatimy została zaproszona do Rzymu przez Wikariusza Generalnego Diecezji Rzymskiej kardynała Camilo Ruiniego.

„L'Osservatore Romano” (wydanie cotygodniowe z 20 maja) podaje, że około 20 tysięcy osób uczestniczyło w uroczystościach, którym przewodniczył kardynał Camilo Ruini. Odbyla się procesja z figurą Dziewicy Fatimskiej do miejsca, w którym 25 lat wcześniej Jan Paweł II padł ofiarą zamachu dokonanego przez Ali Agce.

Na zakończenie uroczystej Eucharystii, kardynał Ruini odczytał wiernym przesłanie wystosowane przez Jego Świątobliwość Benedykta XVI, w którym Papież zawierzył wstawianictwu Matki Bożej najważniejsze intencje Kościoła i świata. Oto słowa przesłania Jego Świątobliwości Papieża:

„Do Umiłowanego Brata kardynała Camilo Ruiniego, Wikariusza Generalnego Diecezji Rzymskiej.

Łączę się z radością z tymi, którzy zgromadzili się dziś na Placu św. Piotra

wokół figury Matki Bożej Fatimskiej, aby zawierzyć wstawianictwu Maryi wielkie intencje Kościoła i świata. Dwadzieścia pięć lat temu, na tym Placu, został ciężko ranny sługa Boży Jan Paweł II. Tablica z białego marmuru, umieszczona w miejscu zamachu, będzie przypominała od dziś na zawsze to dramatyczne wydarzenie. Pozdrawiam wszystkich serdecznie, przede wszystkim obecnych na uroczystościach umiłowanych Braci kardynałów i biskupów. Dziękuję z serca tym, którzy urzeczywistnili inicjatywę, ukazującą jak silnie odczuwalna jest obecność Maryi i jak żywe wspomnienie umiłowanego Jana Pawła II w Kościele, szczególnie w chrześcijańskiej wspólnotcie Rzymu.

Maryja czuwa nas pasterzami i nad chrześcijańskim ludem; prowadzi Narody do pełnego wypełnienia woli Pana i zapewnia wszystkim pokój: pokój w sercach, w rodzinach i między narodami. Niech oreǳie fatimskie będzie przyjmowane, zrozumiane i przeżywane we wszystkich wspólnotach.

Przepełniony najlepszymi uczuciami, przekazuje Waszej Eminencji, umiłowany Bracie, i wszystkim obecnym, moje serdeczne Błogosławieństwo. Niech Matka Chrystusa chroni miasto Rzym, Kościół i cały świat!”

Pielgrzymka Rocznicowa 13 czerwca

Benedykt XVI prosi pielgrzymów w Fatimie o modlitwę za Papieża

Jego Ekszelencja Josef Clemens, sekretarz Rady ds. Świeckich, przewodniczący uroczystościom rocznicy Objawień 13 czerwca, przekazał pielgrzymom słowa powitania od Papieża Benedykta XVI.

„Ojciec Święty powiedział mi: «Kiedy przybędziesz do Fatimy, pozdrów w moim imieniu wszystkich pielgrzymów ze wszystkich krajów. Proś ich o modlitwę za Papieża, aby (Papież) mógł wypełniać swoją misję kierowania Kościołem. Proś ich, aby byli przy Papieżu.»” powiedział Josef Clemens, który przez dziewiętnaście lat był osobistym sekretarzem kardynała Józefa Ratzingera, obecnego Papieża Benedykta XVI.

Podczas pożegnania i końcowego błogosławieństwa bp. Josef Clemens prosił pielgrzymów, aby „powracając do swoich krajów, do swoich zajęć, do swoich domów, pozostali zjednoczeni w modlitwie i wierze, która łączy nas ze Zmartwychwstałym Chrystusem”.

W homilii mówca podkreślił, że orędzie fatimskie „wprowadza nas w pełnię czasu” i „podsumowuje naukę pochodzącą od Jezusa, jako wezwanie do podejmowanego wciąż na nowo nawrócenia”.

„W Fatimie łączą się trzy aspekty: pamięć o Maryi, pamięć o Wcieleniu, jako pełni dziejów i wezwanie do nawrócenia, jako realizacji i osobistego wypełnienia czasu, jaki został nam dany” powiedział Josef Clemens. Dodał jeszcze, że „historycznie rzecz biorąc, rok 1917 może być odczytywany jako czas kryzysu, jeden z najgorszych momentów w historii ludzkości, który mimo to stał się czasem pomyślnym, punktem kulminacyjnym dziejów, aż do naszych czasów.”

Wg Sekretarza Rady ds. Świeckich „rozmyślać o Maryi w tym miejscu pełnym łaski, odmawiać dla Niej Różaniec i błagać o Jej macierzyńskie wstawiennictwo, to nie ucieczka od rzeczywistości, ale otwarcie się na nowy, wspaniały wymiar rzeczywistości, która jednoczy nasze skomplikowane czasy i podporządkowuje nas, w naszym codziennym życiu, najwyższej władzy Boga i wymaganiom wynikającym z Jego przykazań”.



D. Josef Clemens

Pielgrzymka Rocznicowa 13 lipca

Błogosławieństwo apostolskie z odpustem zupełnym udzielone pielgrzymom



13 lipca, na zakończenie Mszy Międzynarodowej, kardynał James Francis Stafford, który przewodniczył uroczystościom, udzielił pielgrzymom w Fatimie błogosławieństwa apostolskiego z odpustem zupełnym, pod określonymi warunkami: całkowita wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, spowiedź, komunika święta i modlitwa w intencjach Ojca Świętego.

W homilii wygłoszonej podczas Eucharystii kardynał Stafford, Penitencjarz Większy Penitencjarii Apostolskiej, odniósł się do tematu zaproponowanego na bieżący rok przez Sanktuarium w Fatimie: „Zachować Czystość”, opartego na Szóstym Przykazaniu Bożym. „Dla mężczyzny i kobiety, którzy łączą się w chrześcijańskim małżeństwie, wskazania są jasne. Oboje powinni zaangażować się w przekształcanie tego, co początkowo jest miłością i przywiązaniem fizycznym, *erosem*, w Boską miłość *agape*; miłość, w która wyrzeka się samej siebie, aby przyjąć tę drugą miłość” powiedział kardynał.

W wywiadzie udzielonym w Sali Prasowej Sanktuarium, kardynał wypowiedział się na temat Sanktuarium Fatimskiego: „Fatima jest jednym z wyjątkowych miejsc na ziemi, ponieważ mówi o człowieku i o odczuwanej przez niego potrzebie Bożego miłosierdzia. Fatima jest przede wszystkim miejscem duchowości, miejscem Boga, ale wierni wiedzą, że aby doświadczyć Bożego miłosierdzia, powinni się nawrócić i odprawić pokutę. I to właśnie w tym” - stwierdził amerykański kardynał - „leży siła orędzia fatimskiego, w tym wezwaniu do nawrócenia”.

13 maja 2006

Dziękczynienie za życie i pontyfikat Jana Pawła II

13 maja 2006, wierni uczestniczący w Międzynarodowej Pielgrzymce Rocznicowej do Sanktuarium w Fatimie, po raz kolejny okazali wielką miłość i podziw dla Papieża Jana Pawła II. Uczyniono to w łączności z Ojcem Świętym Benedyktem XVI, do którego został wysłany list z pozdrowieniami od pielgrzymów.

Poczucie więzi z osobą zmarłego Papieża wzmocniło przybycie do Fatimy osobistego sekretarza Ojca Świętego - kardynała Stanisława Dziwisza, obecnie Arcybiskupa Krakowa. Jego obecność przyciągnęła do Fatimy ogromną rzeszę wiernych. Warto podkreślić, że wielu pielgrzymów (około 35 tysięcy) przybyło do Sanktuarium na piechotę.

Dwadzieścia pięć lat po zamachu na Jana



Pawła II, dokonany na Placu Świętego Piotra 13 maja 1981, kardynał Stanisław Dziwisz wprost wyraził przyczynę, jaka

przywiodła go do Portugalii: dziękczynienie Matce Bożej.

W słowach powitania wygłoszonych 12 maja w Kaplicy Objawień kardynał Stanisław Dziwisz przedstawił się jako „pielgrzym” i przypomniał pierwszą wizytę Jana Pawła II w Fatimie - 13 maja 1982 roku.

„Nie przestajemy dziękować Panu i Jego Najświętszej Matce za jego życie, poświęcone przez 24 lata wiernej służbie Bogu, Kościołowi i całej ludzkości”, powiedział arcybiskup Krakowa i dodał: „Po to tu przybyłem: aby podziękować. Aby wypowiedzieć moje osobiste słowa podziękowania i wdzięczność całego kościoła krakowskiego, teraz powierzonego mojej duszpasterskiej opiece przez Papieża Benedykta XVI”.

MIĘDZYNARODOWY KONGRES TEOLOGICZNY W FATIMIE

Wizerunki Anioła – ponowne odczytanie

Październikową pielgrzymkę rocznicową, upamiętniającą ostatnie Objawienie Matki Bożej w Fatimie (13 października 1917 roku) poprzedzi zorganizowany przez Sanktuarium, Międzynarodowy Kongres Teologiczny w Fatimie poświęcony tematowi „Postaci Aniołów – ponowne odczytanie”.

Kongres zorganizowany przez Komisję ds. Obchodów 90-tej Rocznicy Objawień Fatimskich odbędzie się w Centrum Pastoralnym Pawła VI w dniach od 10 do 12 października.

Zorganizowany w celu uświetnienia obchodów 90-tej rocznicy objawień Anioła w Fatimie (w 1916 r.), Kongres zamierza przeanalizować w kontekście nauki, sztuki i teologii, możliwe współczesne odczytania postaci anielskich. Wychodząc od dyskusji filozoficznej, socjologicznej i artystycznej o współczesnych formach postrzegania aniołów, zostanie podjęta debata o znaczeniu tych postaci w historii chrześcijaństwa oraz o aktualnym odczytaniu tej kwestii, otwierającym ścieżki do odzyskania obecności anielskiej w życiu osobistym i kulturalnym, jak również interpretacji postaci anioła z Fatimy.

Program Kongresu jest już ustalony i przedstawia się w sposób następujący:

10 października: *Wieści o aniołach*

09.00 – Przyjęcie uczestników

09.30 – Otwarcie Kongresu

10.30 – Przerwa

Prowadzący: ks. Antonio Ramos

10.45 – „O filozofii przedstawień anielskich” – **Elio Franzini**

11.35 – „Anioły w społeczeństwie post-sekularnym” – **Roberto Cipriani**

12.25 – Dyskusja

13.00 – Obiad

Prowadzący: ks. Cipriano Pacheco

14.30 – Panel: *Wyobrażenia aniołów w sztuce współczesnej*

14.40 – Literatura – **Maria João Reynaud**

15.00 – Kino – **Paulo Viveiros**

15.20 – Sztuki Plastyczne – **Marta Wengorovius**

15.40 – Muzyka – **Virgílio Melo**

16.00 – Dyskusja

16.40 – Przerwa



17.10 – *Anioły – postacie współczesnego religijnego „bricolage”* – **Alfredo Teixeira**

18.00 – Dyskusja

18.30 – Zakończenie prac

19.00 – Eucharystia

21.00 – Wieczór kulturalny

11 października: *Ścieżki angelologii teologicznej*

Prowadzący: ks. Isidro Lamelas

09.30 – Modlitwa

09.45 – Wprowadzenie

09.50 – *Postaci aniołów w Pismach judeo-chrześcijańskich* – **ks. Tolentino Mendonça**

10.40 – Dyskusja

11.10 – Przerwa

11.40 – *Tematy angelologii w tradycji dawnego Kościoła* – **ks. Basil Studer**

12.30 – Dyskusja

13.00 – Obiad

Prowadzący: ks. Silvestre Marques

15.00 – Wprowadzenie

15.10 – „*Jakub i Anioł*” lub *inne spojrzenie na modernizm* – **João Duque**

16.00 – Dyskusja

16.30 – Przerwa

17.00 – *Znaczenie anioła – perspektywy angelologii dla nowej teologii historycznej* – **Eksc. Pierangelo Sequeri**

17.50 – Dyskusja

18.20 – Zakończenie prac

19.00 – Eucharystia

21.00 – Wieczór kulturalny

12 października: *Anioł w rzeczywistości chrześcijańskiej*

Prowadzący: ks. João Teixeira

09.00 – Modlitwa

09.15 – Wprowadzenie

Drogi błędzącego orędownika – o wcieleniach anioła

09.20 – *Anioł – między liturgią a pobożnością ludową* – **ks. J. Silva Lima**

09.50 – *Anioł – między duchowością a ezoteryzmem* – **ks. Vasco Pinto Magalhães**

10.20 – *Anioł i mistyka codzienności* – **Manuela Silva**

10.50 – Dyskusja

11.20 – Przerwa

11.40 – *Anioły w Fatimie* – **Eksc. Luciano Guerra**

12.30 – Dyskusja

12.50 – Zamknięcie Kongresu

90 Rocznica Objawień. Fatima dla XXI wieku.



Sanktuarium podejmuje wiele inicjatyw dla upamiętnienia niewyczerpanej Miłości Boga, który do Fatimy przysłał najpierw Anioła, a potem swoją własną Matkę, aby przekazać Jego orędzie światu. W lipcu miał miejsce Narodowy Tydzień Liturgiczny, w sierpniu odbędzie się Tydzień Biblijny, a

w wrześniu Tydzień Społeczny. Inne wydarzenia jubileuszowe to m.in. konkursy, inscenizacje, wystawy, prezentacje muzyczne, malarskie i teatralne.

Modlitwa i refleksja będą wypełniały sześć serii rekolekcji. Pierwsza odbędzie się w listopadzie tego roku, kolejne - w dniach poprzedzających i podczas najważniejszych pielgrzymek w 2006 i 2007 roku.

Następna propozycja to dwa kursy formacyjne. Pierwsza sesja, poświęcona „Aktualności Orędzia Fatimskiego” będzie koordynowana przez Rektora Sanktuarium Fatimskiego i potrwa od 19 października 2006 do 4 stycznia 2007. Druga, o „Krytycznych opracowaniach na temat Fatimy”, odbędzie od 11 stycznia do 29 marca 2007, a prowadzi ją ks. dr Luciano Cristino, dyrektor Wydziału ds. Studiów i Rozpowszechniania Sanktuarium w Fatimie. Obie sesje (dostępne bezpłatnie) będą się odbywały w czwartki wieczorem; pierwsza w Sanktuarium Fatimskim, druga w Sali Parafialnej w Fatimie.

Kongresy międzynarodowe

Pośród wszystkich ceremonii, uroczystości i wydarzeń na szczególne podkreślenie zasługują kongresy międzynarodowe. Będą to: „Postaci Aniołów – ponowne odczytanie” w październiku 2006, kongres poświęcony Trójcy Przenajświętszej

w maju 2007 i kongres „Mater Misericordiae” w październiku 2007.

Między 9 a 12 października 2007, Sanktuarium zamierza zgromadzić reprezentantów wielu z tysięcy stowarzyszeń i ruchów fatimskich z całego świata, którzy będą uczestniczyć w kongresie zatytułowanym „Fatima dla XXI wieku”. Rozesłano już zaproszenia do wszystkich instytucji i ruchów mających w nazwie „Matka Boża Fatimska”.

Kongres „Fatima dla XXI wieku”, w którym udział weźmie wielu wybitnych znawców Orędzia, będzie miał na celu wydobycie sedna przeżyć duchowych Widzących z Fatimy. To właśnie te przeżycia czynią z Sanktuarium Fatimskiego jeden z najważniejszych ośrodków nadprzyrodzonej inspiracji świata katolickiego; ukierunkowują Sanktuarium ku przyszłości, jako zaczął odnowy Kościoła i współczesnego społeczeństwa, poprzez przeżywanie Ewangelii, która znajduje swoją syntezę w mistycyzmie i duchowości Fatimy.

Potwierdzone jest uczestnictwo następujących osób: Jego Eksceleńcja Jose Saraiva Martins. Jego Eksceleńcja Stanisław Dziwisz, Jego Eksceleńcja Angelo Amato, Rektor Sanktuarium ks. Luciano Guerra, ks. Jose Carlos Carvalho, ks. Augusto Pascoal, ks. Antonio Teixeira Fernandes, ks. Luciano Cristino, ks. M. Morujão, ks. Jacinto Farias, ks. Molinari, ks. Paulo Jorge Coelho i Günther Stolze.

Narodowa Pielgrzymka Dzieci do Fatimy Dzieci uczły 90-tą rocznicę objawień Anioła Portugalii

Około trzydziestu tysięcy dzieci ze wszystkich portugalskich diecezji przybyło w dniach 9 i 10 czerwca do Sanktuarium w Fatimie. Hasłem spotkania było zdanie wypowiedziane przez Anioła podczas pierwszego objawienia się Trójce Pastuszków z Fatimy: „Nie bójcie się, jestem Aniołem Pokoju!”. W uroczystej Mszy Świętej w dniu 10 czerwca wzięło udział ponad sto tysięcy pielgrzymów.

Podczas tego spotkania wiary i zabawy, dzieci były zachęcane do refleksji nad rzeczywistością Aniołów, orędowników, stróżów każdego człowieka i wszystkich narodów.

Najbardziej oczekiwaną przez najmłodszych chwilą była tzw. „niespodzianka”, którą w tym roku był prezent - książka zatytułowana „Anioł Fatimski”. Książka, wydana w 30.000 egzemplarzy, zawiera teksty opracowane przez Komisję Obchodów 90-tej rocznicy Objawień i Rektora Sanktuarium oraz fragmenty „Wspomnień Siostry Łucji”, dotyczące objawień Anioła.



Dzieło zamyka niepublikowany wcześniej wiersz portugalskiej autorki Rosy Lobato Faria pt. „Trzy objawienia Anioła”.

Książka „Anioł Fatimski” powstała jednak przede wszystkim dzięki współpracy samych dzieci, które uczestniczyły z ogólnonarodowym konkursie „Anioł Fatimski”, ogłoszonym przez Sanktuarium dla uczniów klas nauczania początkowego wszystkich szkół podstawowych w Portugalii. Do konkursu zgłoszono 1937 prac z 56 szkół. Trzydzieści spośród nich wybrano jako ilustracje do książki, którą obdarowano dzieci.

„Nasze wielkie wyrazy wdzięczności dla wszystkich, którzy współpracowali przy tworzeniu tej książki: dla nauczycieli, dzieci z klas nauczania początkowego (było ich prawie dwa tysiące!), dla poetki Rosy Lobato Faria. (...) Anioł Pokoju ostrzeże nas przed każdą wojną! Anioł Portugalii ochroni przed każdym złem!”, napisał Rektor Sanktuarium w przesłaniu opublikowanym w książce.

Projekt „Dostępna Fatima”

Ewangelia dostępna dla wszystkich

We współczesnym świecie obserwujemy stale rosnącą uwagę wobec osób obciążonych ograniczeniami fizycznymi lub psychicznymi. W istocie, chodzi o ponowne odkrycie i nadanie wartości, upodobaniu dla tych najmniejszych, którego uczy nas Jezus w Ewangelii. Słowa Izajasza przytoczone przez Jezusa w Ewangelii wg św. Łukasza (4,18-19) nakazują zwrócenie szczególnej uwagi na istotę ludzką ze wszystkimi jej ograniczeniami: niesienie dobrej nowiny ubogim, głoszenie wolności więźniom, ofiarowanie niewidomym wzroku, oswobodzenie dla uciśnionych, aby obwoływać rok łaski od Pana.

Można to rozumieć w sensie symbolicznym, jako nawiązanie do wewnętrznych dramatów moralnych przeżywanych przez człowieka; ale można to rozumieć również w sposób bardziej dosłowny, jako odniesienie do choroby, niepełnosprawności czy innego ograniczenia fizycznego. Jedno i drugie rozumienie jest obecne w doświadczeniu ludzkim jako ograniczenie możliwości uczestnictwa człowieka w pełni życia społecznego i kościelnego.

Pielgrzymka Niewidomych, która miała miejsce w sobotę 24 czerwca, stanowiła bardzo ważne

wydarzenie dla wielu jej uczestników. Niektórzy już wcześniej pielgrzymowali do Fatimy, inni przybyli tu po raz pierwszy. Audio-opis wnętrza Bazyliki, ze szczególnym uwzględnieniem grobów Pastuszków, a następnie zwiedzanie z możliwością dotknięcia poszczególnych miejsc, dały im możliwość doświadczenia rzeczywistości, do której nigdy wcześniej nie mieli dostępu. Modlitwa Różańcowa w Kaplicy Objawień, z audio-opisem tego miejsca; zwiedzanie z możliwością dotknięcia (także Figury Matki Bożej Fatimskiej), wykonanie pieśni przez grupę niewidomych kobiet, dostarczyły emocji nigdy wcześniej nie przeżywanych. Zwiedzanie domu Łucji, Studni Anioła, Valinhos i Loca do Cabelo pomogło w zrozumieniu Orędzia, którego nie mogli doświadczyć za pomocą wzroku.

W niedzielę 25 czerwca miała miejsce Pielgrzymka Niesłyszących. Na placu Sanktuarium użyto ogromnego ekranu, na którym pokazywano przebieg uroczystości z tłumaczeniem na język migowy i opatrzone napisami, co pozwoliło na bardziej aktywne uczestnictwo pielgrzymów niesłyszących. Wspólny wysiłek wielu instytucji i



osób, długi czas przygotowań, środki techniczne - kosztowne, lecz dostępne, wszystko to przyniosło spodziewane owoce.

Te dwa przedsięwzięcia pozwoliły na wypróbowanie zasobu środków i innowacyjnych metod, które powinny być stosowane i rozwijane w Fatimie i kościele w Portugalii. Ważne jest przekonanie, że Ewangelia powinna być dostępna dla wszystkich, a nowe technologie, które można wykorzystać na różne nietypowe sposoby, dają możliwości jej przekazywania ludziom obciążonym określonymi ograniczeniami.

Ks. Virgilio Antunes
Direktor Biura ds. Pielgrzymów w Sanktuarium Fatimskim



Minister Stanu Indii odwiedził Sanktuarium w Fatimie.

9 marca w Lizbonie odbyła się ceremonia objęcia władzy przez nowego Prezydenta Republiki Portugalii, Anibala Cavaco Silve. Obecny z tej okazji w Portugalii, jako reprezentant Prezydenta Indii, Minister Stanu - Oscar Fernandes, odwiedził następnego dnia Sanktuarium w Fatimie. Kilka godzin później powrócił do swojego kraju.

Podczas wizyty, Minister Stanu i jego żona, Shanti Blossom Fernandes, uczestniczyli w Mszy Świętej odprawianej w Kaplicy Objawień w języku angielskim. Po Mszy państwo Fernandes w towarzystwie Ambasadora Indii w Portugalii, pani Latha Reddy, Szefa Gabinetu Ministra Stanu Indii oraz przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych Portugalii, odwiedzili Bazylikę, gdzie zechcieli uczestniczyć w Eucharystii odprawianej tam w tym czasie. Następnie nawiedzili groby Widzących z Fatimy: Franciszka, Łucji i Hiacynty.

W swych wypowiedziach Minister Stanu podkreślał nabożeństwo jaki żywi do Matki Bożej Fatimskiej oraz zaprezentował znajomość historii objawień. Przypomniał też, że w świeckim kraju jakim są Indie żyje 25 milionów chrześcijan. Wspomniał również, że każda chrześcijańska rodzina w jego ojczyźnie ma wizerunek Matki Bożej Fatimskiej.

Minister pokazał drewniany różaniec, który zawsze nosi przy sobie i podkreślił, że - tak jak wiele hinduskich rodzin - codziennie odmawia modlitwę różańcową z rodziną. Parafrazując słowa Jana Pawła II, Oscar Fernandes powiedział: „rodzina, która modli się razem zawsze pozostanie razem”.

Prosimy o nadsyłanie Wiadomości!

SANKTUARIA MATKI BOSKIEJ FATIMSKIEJ W AZJI

W biuletynie „Fatima – Światło i Pokój” z 13 maja 2006 roku, przedstawiliśmy skrócony wykaz miejsc kultu, uznawanych za sanktuaria, na kontynencie afrykańskim. Dziś prezentujemy listę 36 sanktuariów wpisanych do rejestru Wydziału Studiów i Rozpowszechniania Ořędzia Sanktuarium Fatimskiego (port. nazwa SESDI) w Azji. Nie mamy pewności czy lista ta jest kompletna i nie dysponujemy wszystkimi adresami pocztowymi. Prosimy, osoby odpowiedzialne za te sanktuaria i czytelników naszego biuletynu o uzupełnienie tych danych.

Według Kodeksu Prawa Kanonicznego, kanon 1230, sanktuarium to „kościół lub inne miejsce święte, do którego – za aprobatą ordynariusza miejscowego – pielgrzymują liczni wierni, z powodu szczególnej pobożności.”

Kraj	Diecezja	Miejscowość	Wezwanie
China	Fuzhou (Foochow)	Fukien	Santuário Nř Sř de Fátima
Filipinas	Daet	Vinzons - Luzon	Shrine of Our Lady of Fatima
Filipinas	Malolos	Valenzuela	National Shrine and Parish of Our Lady of Fatima
Hong Kong	Hong Kong	Cheung-Chau	Fatima Shrine
Hong Kong	Hong-Kong	Peng Chau	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Eluru	Andhra Pradesh	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Bangalore	Marikuppan Kgf	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Belgaum	Belgaum	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Bombay	Bandra	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Bombay	Karjat	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Calcutá	Calcutá	Fatima Shrine
Índia	Coimbatore	Kanjikode	Shrine of Our Lady of Fatima
Índia	Hyderabad	Fatimapur	Shrine of Our Lady of Fátima
Índia	Kumbakonam	Jayankondam	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Mananthavady	Kallody	Shrine Our Lady of Fatima
Índia	Tiruchirapalli	Mettupatti	Shrine Our Lady of Fatima
Indonésia	Bandung	Cisantana	Our Lady of Fatima Shrine
Indonésia	Ende	Lela	Shrine of Our Lady of Fatima
Indonésia	Padang	Bukittinggi	Shrine of Our Lady of Fatima
Malásia	Melaka-Johor	Melaka	Santuário Nř Sř de Fátima (Comunidade Portuguesa)
Malásia	Sibu	Sibu	Shrine Our Lady of Fatima
Síría	Damas Dei Siri	Damas	Shrine of Our Lady of Fatima
Sri-Lanka	Colombo	Battaramulla	Shrine Our Lady of Fatima
Sri-Lanka	Colombo	Kalamulla	Fatima Shrine
Sri-Lanka	Colombo	Maradana	Shrine Our Lady of Fatima
Sri-Lanka	Colombo	Sri-Jayawardene Pura	Shrine Our Lady of Fatima
Sri-Lanka	Colombo	Talahena Negombo	Shrine Our Lady of Fatima (Immaculate Heart of Mary)
Sri-Lanka	Colombo	Welihena	Our Lady of Fatima Shrine
Sri-Lanka	Colombo	Kochchikade-Negombo	Our Lady of Fatima Shrine
Sri-Lanka	Jaffna	Pandateruppu	Shrine Our Lady of Fatima
Sri-Lanka	Kandy	Padiwatte	Fatima Shrine
Tailândia	Ratchaburi	Ba Seng Arun	Fatima Shrine
Taiwan	Kaohsiung	Kaohsiung	Shrine Our Lady of Fatima
Taiwan	Kiayi	Tounan	Shrine Our Lady of Fatima
Taiwan	Taipei	Tanshui	Our Lady's Sanctuary
Vietname	Thřnh-Phó Hó Chí Minh	Bing Trieu	Centre Fatima

Serviço de Estudos e Difusão (SESDI) do Santuário de Fátima

sesdi@santuário-fatima.pt

Sanktuaria w Afryce

Po opublikowaniu w ostatnim wydaniu wykazu sanktuariów Matki Bożej Fatimskiej znajdujących się na kontynencie

afrykańskim, otrzymaliśmy od ks. Jean Damascene Ndagijimana, informację o jeszcze jednym miejscu poświęconym

Matce Bożej z Fatimy. Chodzi o „Sanctuaire Notre Dame de Fatima” w Rwandzie, w diecezji Ruhengeri.

Mato Grosso w Brazylii

Kolejne miejsce pielgrzymowania i nawrócenia w Brazylii

Miasto Mirassol d'Oeste, w stanie Mato Grosso w Brazylii, liczy 24.000 mieszkańców. W przeważającej większości są to katolicy, skupieni w licznych wspólnotach wiernych należących do dwóch parafii. Orędzie Fatimskie jest tu znane i żywe.

Jako datę założenia miasta przyjmuje się dzień 28 października 1964 roku, kiedy osadnicy, przybyli z innych regionów Brazylii, zebrali się, aby uczestniczyć w pierwszej Mszy Świętej odprawionej na pustkowiach stanu Mato Grosso.

Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej położone jest w lesie, w pobliżu parafii św. Pawła. Zostało wybudowane w 1992 roku, dla upamiętnienia 75-tej rocznicy objawień w Fatimie.

Wielu wiernych z naszego regionu



uczestniczyło w odbytej w 1982 roku peregrynacji Figury Matki Bożej Pielgrzymującej, przybyłej z Fatimy, z Portugalii.

W 1987 roku, we wszystkich wspólnotach chrześcijańskich wchodzących w skład parafii św. Pawła, odbyły się Święte Misje. Wzięło w nich udział wielu wiernych, zaowocowały licznymi nawróceniami. Aby pogłębić znajomość orędzia fatimskiego, misjonarze - wierni czciciele Matki Bożej - zanieśli figurę do wszystkich wspólnot.

To położone w lesie Sanktuarium, jest ważnym ośrodkiem kultu fatimskiego i miejscem rozpowszechniania orędzia Matki Bożej.

Dzisiaj jest cel pielgrzymek indywidualnych, rodzinnych i małych grup parafian, którzy spotykają się tu aby rozmyślać i modlić się. Często odprawiane są tu Msze Święte.

Ks. Anselmo Mandrile, proboszcz

Holenderska parafia obchodzi 50-lecie istnienia

Nasza parafia p.w. Niepokalanego Serca Maryi, w Reuver-Offenbeek, w Holandii, obchodzi pięćdziesiątą rocznicę istnienia. W związku z tym została powołana specjalna komisja, która zorganizowała cykl pięciu przedsięwzięć dla upamiętnienia tego wydarzenia.

Rok jubileuszowy zainaugurowano 12 listopada 2005 uroczystą Mszą Świętą, której przewodniczył nasz biskup Franciszek Wiertz. Zaprosiliśmy również Prowincjała Zgromadzenia Synów Niepokalanego Serca Błogosławionej Maryi Dziewicy (Klaretynów), którzy w 1955 roku złożyli tę parafię. (W Bazylice w Fatimie znajduje się posąg św. Antoniego Marii Clareta). Jubileusz powstania chóru obchodziliśmy 22 stycznia 2006 roku. Chór uświetnił swym śpiewem uroczystą Mszę Świętą celebrowaną z tej okazji. W sposób szczególny uhonorowano czterech zasłużonych członków chóru.

W ramach obchodów rocznicowych grupa 44 parafian odbyła w dniach od 8 do 19 maja, pielgrzymkę do Fatimy, odwiedzając również Santiago de Compostela i Lourdes. Od 12 do 14 maja przebywaliśmy w pobliżu Fatimy (30 km) i uczestniczyliśmy we wszystkich uroczystościach w Sanktuarium. W dniach 12 i 13 sierpnia zorganizowaliśmy kolejne uroczystości w



parafii; dzień 12 sierpnia poświęciliśmy szczególnie ludziom chorym. Najważniejszym momentem tych dni była codzienna Msza Święta.

Uroczystości zakończą się w sobotę 14 października (niestety nie możemy tego zrobić 13-tego). Spodziewane jest przybycie biskupa pomocniczego Everarda de Jong'a, który odprawi Mszę Świętą. Następnie odbędzie się procesja ze świecami wokół kościoła.

Mamy nadzieję, że wszystkie te inicjatywy i uroczystości będą dla naszych parafian nowym impulsem, że dzięki wstawiennictwu Matki Bożej Fatimskiej wielu z nich odnajdzie ponownie drogę do Boga. Od 29 kwietnia do 7 kwietnia odprawiliśmy nową uroczystość za pomysłny przebieg uroczystości. Przygotowałam z tej okazji specjalną książeczkę poświęconą Matce Bożej z Fatimy.

Miałam zaszczyt osobiście uczestniczyć w naszej pielgrzymce. Po raz pierwszy byłam w Fatimie 13 maja 1967 roku. Nigdy potem nie miałam okazji, aby tam wrócić, dlatego teraz była to dla mnie wielka radość.

Załączam fotografię figury, która znajduje się w kaplicy, w której odprawiane są Msze w dni powszednie.

Mw. M. Sniekers, Holanda

Pielgrzymka Ruchu Orędzia Fatimskiego

„Przystąpmy do wiary i Ewangelii”

W 90-tą rocznicę objawień Anioła Pokoju, członkowie Ruchu Orędzia Fatimskiego (nazwa portugalska Movimento da Mensagem

Fátima - Światło i pokój

Dyrektor: Ks. Luciano Guerra

Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima

Contribuinte n.º 500 746 699

Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@santuário-fatima.pt - www.santuário-fatima.pt

Druk: Gráfica Almondina

Adres: Torres Novas

Depósito Legal: 210 650/04

Registo: ICS 124521

Assinatura Anual:

Portugal: 5 € - Resto do mundo: 10 €

de Fatima - MMF) odbyli w dniach 15 i 16 lipca doroczną pielgrzymkę do Sanktuarium w Fatimie (Portugalia). Uczestniczyło w niej około 12 tysięcy członków Ruchu. „Chcemy być Orędownikami Nawrócenia i Miłości. Przrzekamy służyć, z zapałem i nadzieją, ludziom najbardziej opuszczonym. Będziemy dobitnie dowodzić, słowami i czynami, że Pokój jest owocem Prawdy i Sprawiedliwości. Prosimy Matkę Bożą Fatimską o szczególne błogosławieństwo dla naszej pracy i Wiary. Wierzmy, że jej Niepokalane Serce zatriumfuje. Amen!” napisano w tekście poświęcenia, odczytanym na zakończenie Eucharystii w dniu 16 lipca.

W krótkiej (z powodu wielkiego upału, jaki panował w Fatimie) homilii, Jego Eksceleńcja João Alves, emerytowany biskup Coimbrę, zachęcał wszystkich pielgrzymów, a szczególnie członków Ruchu Orędzia Fatimskiego, do „głoszenia Dobrej Nowiny o Zbawieniu”

świata, tak jak to czynił i prosił Jezus Chrystus, a także Matka Boża w Fatimie. „Maryja została wybrana przez Boga, jako matka, aby powiedzieć ludziom, że nie żyją tak jak powinni. Potrzebna im była wiara”, potrzebne jest nawrócenie i wiara w Ewangelię. „Przystąpmy do wiary i Ewangelii” mówił biskup.

Ruch Orędzia Fatimskiego jest stowarzyszeniem kanonicznym, powołanym przez Konferencję Episkopatu Portugalii. Liczy około 116 tysięcy członków i tysiące grup parafialnych w 17 portugalskich diecezjach. Oprócz tysięcy członków ma też miliony zwolenników i sympatyków. MMF stara się „odpowiedzieć w możliwie najlepszy sposób na prośby jakie Matka Boża przedstawiła całej ludzkości w Fatimie oraz sprostać nowym wyzwaniom ewangelizacji; oświecać przez nauczanie Kościoła w ramach którego działa, przyjmuje jako wartościowe doświadczenie całe dobro, jakie uczynili nasi poprzednicy”.

Cząstka Fatimy w Rowniu

Poświęcony w roku 1999 kościół Niepokalanego Serca NMP w Żorach-Rowniu oczekiwał na wystrój wnętrza. W roku 2003, podczas pobytu w Fatimie, uświadomiłem sobie, że jeżeli w centralnym miejscu naszego kościoła umieszczona jest figura Niepokalanego Serca NMP, to przednia ściana nawy bocznej niejako oczekuje na wizerunki błogosławionych Hiacenty i Franciszka. Jak wykonanie wszystkich wizerunków naszego wnętrza kościelnego zlecono artyście Zygmuntowi Brachmańskiemu z Katowic, tak też powierzono mu wykonanie podobizn błogosławionych Dzieci Fatimskich.

Wizerunki wykonane w masie żywicznej zajęły w kościele swoje miejsce 28 stycznia 2004 roku. U stóp Dzieci umieszczono logo Roku Jubileuszowego, by zawsze przypominało rok beatyfikacji Fatimskich Pastuszków. Pod postaciami umieszczono napis: *"Obecnie jesteście dziećmi Bożymi" / 1U 3,2.*

Plaskorzeźby wraz z innymi elementami wystroju wnętrza kościelnego poświęcił ks. bp Gerard Bemacki 9 marca 2004 roku.

Z kolei zrodziła się myśl, aby pod wizerunkami umieścić relikwie Błogosławionych. Prośbę o sprowadzenie relikwii poparł pisemnie ks. abp Damian Zimoń. Prośbę w Fatimie przedstawiła i relikwie od ks. Ludwika Condora otrzymała Jolanta Potempa – Dyrektor Archidiecezjalnego Duszpasterstwa Pielgrzymkowego w Katowicach. W dniu 13 maja (!) 2004 r. przekazała je na ręce naszych Parafian, obecnych na pielgrzymce w Fatimie. Przywiezione do Rownia relikwie spoczęły na probostwie, gdyż w kościele przygotowywano dla nich specjalny relikwiarz.

Wspólnota parafialna przygotowywała się do wprowadze-



nia relikwii do kościoła przez przeżycie misji parafialnych a także przez wyuczenie się stosownych śpiewów. *"Hymn ku czci błogosławionych Hiacenty i Franciszka"*, to swobodne tłumaczenie portugalskiego tekstu Heitora Morasa dokonane przez Jolantę Potempa. Jego adaptacji jak adaptacji muzyki A. Cartageno dokonał piszący te słowa. Drugim śpiewem jest *"Pieśń ku czci błogosławionych Hiacenty i Franciszka"*, której tekst jest adaptacją tekstu modlitwy S. Łucji, dokonaną także przez piszącego te słowa i przez niego opatrzona muzyką. 7 lutego 2005 roku ks. bp Gerard Bemacki uroczystie złożył do przygotowanego w kościele relikwiarza relikwie Błogosławionych. Odtąd są one dostępne dla uczczenia i wyznaczają w kościele nową przestrzeń modlitwy.

Relikwiarz ma postać dwóch płomieni wykonanych techniką witrażu, umocowanych na granitowym cokole. Pomysł owych płomieni zrodził się ze słów Ojca Św. Jana Pawła II, który w homilii podczas mszy beatyfikacyjnej powiedział: *"Kościół chce (...) postawić na świętnikach te dwa płomyki, które Bóg zapalił, aby przyświecały ludzkości w jej ciemnych i niespokojnych godzinach"*.

Parafia w Rowniu posiadanie relikwii rozumie trojako: jako bliskość fizyczną z Błogosławionymi, wzywającą do strzeżenia relikwii; jako bliskość duchową wzywającą do modlitwy przez wstawiennictwo Błogosławionych; jako bliskość moralną wzywającą do naśladowania pobożności Dzieci Fatimskich. Błogosławieni Hiacenty i Franciszek dostarczają szczególnego programu formacyjnego całej wspólnoty parafialnej a zwłaszcza związanej już w parafii grupie Dzieci Fatimskich.

ks. Jan Waliczek Zory - Rowiet

Szóste Przykazanie Boże

Nie cudzołóż



„Wielu z tych, którzy pozostają pod wpływem XIX-wiecznych teorii mechanicznych, uważa, że nauczanie Kościoła w odniesieniu do cnoty jest niewłaściwe i w sposób szczególnie odrzucają naukę dotyczącą cnot niewinności i czystości. Kpią sobie z przestrzegania Szóstego Przykazania, uważając je za przyczynę zaburzeń emocjonalnych; sądzą, że jest ono obraźliwe i przeciwnie naturze. W swojej żarliwej obronie cnoty czystości, Flannery O'Connor (pisarka katolicka pochodząca z południa Stanów Zjednoczonych), ujawnia swoje głębokie zrozumienie wiary; podąża śladami

Pawła z Tarsu, który z kolei wzoruje się na Jezusie Chrystusie (1 Tes 4,1 i dalej). Autorka broni zdecydowanie poglądu, że sednem życia chrześcijańskiego jest życie zgodne z ewangelicznym rozumieniem cnoty. W liście, napisanym w 1955 roku, ujawnia ona głębię swej fundamentalnej wiary. Odważna i błyskotliwa, dostrzega źródła cnoty czystości w zmartwychwstaniu ciała: «Dla mnie narodzenie Dziewicy, Wcielenie i Zmartwychwstanie, to rzeczywiste prawa cielesne i fizyczne. Śmierć, rozkład i zniszczenie oznaczają przerwanie tych praw. Wciąż zadziwia mnie znaczenie, jakie Kościół przywiązuje

do ciała. To nie dusza...» mówi pisarka «... ma zmartwychwstać, ale właśnie - znów gloryfikowane - ciało. Zawsze myślałam, że czystość to najbardziej tajemnicza z cnot. Ale sądzę, że nigdy nie przyszło człowiekowi do głowy, przyjąć czystość, jeśli nie pragnęlibyśmy zmartwychwstania ciała, jako ciało i duszę zjednoczone w pokoju, w taki sam sposób jak to miało miejsce w Chrystusie. Zmartwychwstanie Chrystusa wydaje się być szczytem Prawa Naturalnego...»

Pani O'Connor mówi nam, że to przede wszystkim pamięć o Tajemnicy Paschalnej Chrystusa i o chrzcie każdego człowieka, dostarcza podstaw i motywacji do praktykowania cnoty czystości i wszystkich innych cnot. Święty Paweł nauczał dokładnie tego samego, pisząc: „A na koniec, bracia, prosimy i zaklinamy was w Panu Jezusie: według tego, coście od nas przejęli w sprawie sposobu postępowania i podobania się Bogu - jak już postępujecie - stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam przez Pana Jezusa. Albowiem wolą Bożą jest wasze uświęcenie: powstrzymywanie się od rozpusty” (1 Tes. 4, 1-3). W całym Nowym Testamencie praktyka cnoty oparta była na nadziei eschatologicznej, to znaczy, na dziele zbawienia Jezusa przez Jego Śmierć i Zmartwychwstanie”.

kardynał James Francis Stafford

Z homilii na Eucharystii, w nocy 12 lipca, w Fatimie